Marcellinus P. (S·), 258, 344, 362, 428
Marcellus I P. (S.), 71
Marcus S. Ev., 53
Martinus V P. 13, 58, 70, 74, 90, 93, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 120, 172, 183, 196, 198, 206, 231, 434
Maximus Confessor S., 132, 613, 649
Melchiades P., (S.), 566
Meldense Concilium, 69/
Nicaenum Concilium I., 621, 666
Nicolaus I P., 149, 344, 471
Nicolaus II P., 733
Nicolaus in P., 614, 625
Nicolaus V P. 423
Oratores regis Poloniae, 102, 396
Paschalis II P., 91
Paulus S. Ap., 17, 18, 20, 22, 28, 48, 115, 169, 170, 255, 397, 428, 445

Pauperes de Lugduno, 174, 314, 486
Pelagius II P., 12, 510, 616, 627
Pelagius, 649
Petrus S., prine. Ap., passim
Petrus de Palude, 150, 395
Petrus de Tarantasio (Innocentius v), 150, 396
Pisanum Concilium, 601, 604- 606
Richardus de Mediavilla, 150
Romanum Concilium VI, 733
Sigismondus Imp., 602
Sixtus in P., 344, 358
Stephanus VI (al. Vil) P., 361
Symmachus P., 149, 358, 393
Thomas Aquinas S., 150, 333, 643, 649
Uricus de Argentina, 150, 395
Urbano VI, 204, 231, 434
AVicleff Ioan., 13, 58, 100, 102
Tiosimus P. 66

INDEX ANALYTICUS

Actus, actio, actor: eius est potentia, cuius est actus, 738, 741; actus activorum fiunt in paciente disposito, 304; superioris virtutis est disponere de actu inferioris auctoritative, 289; — actiones sunt singularium, 465; — actor sequitur forum rei, 465;
« Ad idem genus pertinet commissio, et omissio, sicut affirmatio et negatio », 271.

Aequivocatio: de Ecclesia integra et de communitate Ecclesiae, secluso capite, 595; de Concilio integro et de Concilio secluso Papa, 706.

Amotio Papae: non est corruptio papatus, sed coniunctionis papatus et personae, 292; ad eam non requiritur potestas superior Papa, sed superior coniunctione inter personam et papatum, 292-312; — tribus modis fieri potest, 293; — solus Christus potest amovere Papam ut potestas superior Papa, 294.

Analogia: lex analogiae, 138; de analogia inter Ecclesiam et societatem naturalem simpliciter loquendo, 450, 590; quoad media defensionis contra principem indignum, 593.

Appellatio ad Papam: 186, 197.

Approbatio: « Statuimus, sacro approbante Concilio », 684.

Apostoli, apostolatus: dignitas et potestas apostolatus, 23 sq.; — Apostoli quantum ad apostolatus auctoritatem fuerunt simpliciter aequales, 27; similiter quantum ad potestatem ordinis episcopalem, 52; — Apostolatus est immediate a Christo, 27; — Apostoli subditi erant Petro, 29; acceperunt immediate a Christo ex speciali gratia potestatem quam regulariter a Petro erant accepturi, 33, 34, 51, 55, 489'; sunt quinque differentiae inter potestatem Petri et potestatem aliorum Apostolorum, 35-42; — Apostoli pares erant Petro in potestate executiva, 41. 55; legatione universali fungebantur, 46, 509, sed sibi propria atque incommunicabili, 509; — Apost. acceperunt immediate a Christo potestatem ligandi atque solvendi, 125, equidem universalem, in suis dumtaxat subiectis, 126, 127; habuerunt immediate a Christo potestatem ordinis, 33; erant episcopi sive ab ipso Christo sive a Petro ordinati 39, 51; singulos episcopos per loca instituebant, 200;

— praedicti fuerunt charismate inspirationis, 53, ita quod Petrus, seu Iohannes in doctrina fidei locum S. Scripturae tenebant, 633-634.

Articuli fidei: 408, 713.

Auctoritas S. Thomae: 644 649.

Baptismus: facit membrum Christi, 321 ; alii effectus, 314; propriissimus et infallibilis effectus eius est character, 321.

Canones, canonistae: 7,114,149, 266,367,395,408,425,426,435,662,684.

Capitulum « Frequens » : 198, 237.

Cardinales: sunt assessores Papae fallibles, 174-176; electores Papae, 202, 302, 745, a iure statuto Pontificis, 310, 743, eventualiter possunt Papam etiam deponere nomine Ecclesiae, 310, 768.

Caritas: non exigitur ad habendam iurisdictionis, vel ordinis potestatem, 174, 314.

Causa: 287, 299, 321.

Censurae: 266; — omnis excommunicatio est censura, 335.

Character: effectus inseparabilis baptismi, 314, 316, 320; indelebilis, 318, 320; quem nihil supplere potest, 316; — constituit membrum Christi secundum quid, 315, 319-320; — habens solum characterem est simul fidelis et infidelis diversis respectibus, 317; in quo differt habens characterem ab habente fidem et charitatem, 319.

Christianitas: differt a fide, 406 ; est status quidam ecclesiasticus ex fide et charactere constitutus, 772 ; infidelitas opponitur christianitati, 405, 773 ; — defectus christianitatis reddit Papam deponibilem, 773-775.

Claves, cf. potestas (clavium).

Communitas Ecclesiae: non est talis naturae ut ad ipsam spectet providere sibi de principe, 453, seu instituere aut destituere vicarium principis, 454'; — Papam non ab Ecclesiae communitate, sed a Iesu Christo auctoritatem naturaliter habet, 452. — Communitas Ecclesiae non habet immediate a Deo potestatem, 476-482', 497. — Habet dominium temporalium, 130.

Concessio: quod alicui gratiose conceditur, non debet ab aliis trahi in exemplum, 127; — cui concessum est magis, minus quoque concessum esse videtur, 409.

Concilium Universale: promiscue sumitur pro Ecclesia, 56; quomodo ad Papam comparatur, 68, 81; ad Ecclesiam, 56, 176, specialiter quoad privilegia personalia et infallibilitatem, 716-719: — auctorizatur a Papa, 79, qui decreta eius confirmat, 197, 222, et a quo dissolvi potest, 108.

2. habet auctoritatem a Papa, 178, 694-696, equidem universalem, 502, 682, non tamen aequiparantem illi Papae, 681, 683; habet a Papa, quod reprezentet universam Ecclesiam 108, 72/; incluso Papa, immediate habet auctoritatem a Iesu Christo, 107, 617; — Auctoritas Synodi includit Papam, 678, 680; proinde constitutio Concilii a Papa auctorizati Papae constitutionem priorem contrariam tollit, 528, sed Synodus nihil potest sine auctoritate Romani Pontificis statuere, 754.

3. secluso Papa, nihil potest nisi quicd per singulas potestates in eo contentas potest, 203, 678, 682; vicarius Concilii, si est, cedat Papae 504; Concilium non habet potestatem papalem suppletive 202, 206; aliquando electio Papae ei devolvitur, 204.

4. Ad Concilium spectat ultima decisio fidei ratione capitum, 707; cum Papa errare non potest, potest autem sine Papa, 705-712, et de facto erravit in decretis Constantiensi et Basileensi, 186, 187; a Concilio ad Papam conceditur appellatio, 186, 197; praesentia Papae maiorem dignitatem necnon infallibilitatem Concilio confert, 683.

5. Concilium perfectum dicitur: vel simpliciter, vel secundum praesentem Ecclesiae statum, 221; Concilium perfectum simpliciter non potest absque Papae consensu fieri, 223, 607; reprezentat Ecclesiam integrum, 721; — perfectum autem secundo modo potest sine Papa congregari, 229, sed eius potestas limitatur, puta ad depositionem Papae incerti, 231, 423; — Concilium potest absque temeritate depolare Papam haereticum pertinacem, 583, 686.

6. pandit recursus ad Concilium diversas ob causas, 580. Concilium eminet auctoritate *extensiva* necnon solemnitate, 580; qua propter rationes non desunt id convocandi, 635'636.

Coniunctio: materiae et formae, 291; coniunctio papatus et personae fit mediante humano ministerio, 285, 305; est opus nostrum, opus humanum, 290, 3t)8 - 371; eiusdem potentiae est ac destructio, 298; — aliud est posse super coniunctionem Petri et Papae et aliud posse super Iapam, 290, 763, 768; consensus electorum et electi diversimode

concurrunt ad coniunctionem, 303 ; coniunctio subditur legi humanae quoad modum actionis, 378; dissolvitur duobus modis, 383.

Consensus universalis: 267, 666, 678, 721.

Constantiense Concilium: historia, 103; admitti potest post unionem trium obedientiarum, 98, 206; approbatum fuit a Martino V, 100: at-tamen decreta sess. V non sunt ab eo approbata 102, aut intelligenda sunt cum grano salis, 105 ; — deputatio fidei ibi incepit in sess. VI, 102.

Consuetudo: universalis, per opp. ad Romanam, 139, 653, 655; quan-tam vim habet consuetudo in Ecclesia, 530; specialiter consuetudo virorum sanctorum, maxima in Ecclesia est auctoritatis, 655 ; arguitur ex consuetudine seu ex praescriptione, 200, 374, 647, 746.

Contumacia : lato vocabulo contumacia haeresis dicitur, 425.

Corpus mysticum: 314, 519.

Correctio : praeceptum Apostoli de dupli correctione servandum est ad litteram in casu Papae, 347-350.

Denuntiatio : 350.

Depositio cf. potestas depositiva : — opus est lege divina statuente casus depositionis Papae, 280, 372, 377; fit a potestate quae potest non super Papam, sed super coniunctionem papatus et personae, 296; multis modis fieri potest, 800.

Devolutio : electionis Papae ad Ecclesiam universalem, 204, 726, 745

Deus : non est differentia apud Deum in multis aut paucis, uno vel plu-ribus salvare, 180.

Deuteronomium : mandata eius non ad litteram hodie sunt servanda, 638.

Diaconi : 139, 202, 628, 656.

Dictio: nulla comparatio, etiam cum dictione exclusiva, excludit intnnseca, 121.

Dispositiones: ad esse Papam sunt, ut Papa sit christianus voluntarius, 303, 307; ut acceptet electionem de se factam, 306; — it. ad fieri et cor-rumpi, 312, 378; ad esse, et bene esse, 382, 773-775.

Doctores * 59, 135, 150, 166, 171, 178, 237, 267, 335, 361, 345, 364, 408, 662.

Dominium temporalium : pertinet ad communitatem Ecclesiae, 130.

Ecclesia : instituta fuit a Christo, 12; auctoritas eius immediate est a Deo, 7 ; iungitur Spiritui Sancto, qui est rector eius, 714 ; de ordine ecclesiastico primario et secundario, i. e. praesente et absente Christo, 59!.

2. triplici modo ad Papam comparatur, 68 ; de vero sensu comparationis inter Ecclesiam, seu Concilium et Papam, 81 ; sine capite Ecclesia non habet potestatem immediate a Christo, nec reprezentatur per universale Concilium, 74; nec est communitas perfecta, sed subdita, 194, 204; — cum Papa autem, immediate habet auctoritatem a Christo, 78; indefectibilis est in gratia, 174, 176, et infallibilis in definitiōnibus fidei, 131, 134, 135, 714.

3. Communitas Ecclesiae non habet immediate a Deo potestatem, 476. 482, 497 ; proinde Ecclesia habet potestatem ratione partis, puta capitatis, 492, 498, non autem ratione totius seu communitatis, 493-497; aut, si ratione totius, est ei a Domino potestas promissa, non autem immediate data, 498, 500. Ratione enim totahtatis, non plus potest Ecclesia quam possunt singulae potestates in ea contentae, 500, 501.

4. obtinet potestatem jurisdictionis ut regimen monarchicum, dominium autem temporalium ut communitas, 130; — non est maior Papa auctoritative, sed tantum amplitudine seu extensione numeri, 209, 580; non potuit umquam instituere papatum, 570, 598 ; potest super conjunctionem papatus et personae ex parte personae solum, et nihil potest supra Papam, 291, 297, 312, 374, 762-765 ; — non plus potest Papa et Ecclesia quam Papa solus, 75, 137, licet plures sint potestates Papae et Ecclesiae quam Papae solius, 137 ; in solo casu haeresis Papa subicitur Ecclesiae ita quod possit deponi, 403, 783, 787-790, 793; in aliis autem casibus Papa deponi potest orationis Ecclesiae 416-422; 798-806.

5. non potest regulare usum potestatis Papae nec eum supplere, 165, 180, 182, 186, 206 ; non est iudex Papae, 148, 149, nisi pro infidelitatis crimen, 660 ; auctoritative leges ferre aut interpretari non potest absque Papae sanctione, 193-195; sed nec applicare potestates ecclesiasticas ad personas potest, 199; aliquando lus eligendi Papam ei devolvitur, 204, 745. Ecclesia non iudicat de internis, 266, 270, 272, 582.
6. quomodo comparatur ad societatem civilem, 450, 590, 592-593, 789-790; specialiter quod depositionem principis, 801. '

Ecclesia particularis : quomodo ad episcopum comparatur, 680; habet potestatem ligandi atque solvendi, 127, in episcopo dumtaxat, 130; habet dominium temporalium, 130.

Electio Papae : spectat ad cardinales, 202, 302, 745 ; condiciones eius quales sunt, 285, 299 ; consensus electi praesertim requiritur, 300 ; irritari potest propter vitium formae, 371.

Epicheia : 215, 228, 371.

Episcopus, episcopatus : de episcopatu in se considerato et respectu maioris potestatis, 548 ; est una eademque potestas Ecclesiae et episcopi, sed diversimode, 680 ; episcopus quilibet potest dici vicarius immediatus Christi secundum quid, 561 ; episcopi sunt a Papa nominati, 203, et possunt ab eo amoveri, 295 ; in haeresim incidentes, sunt ipso facto excommunicati et possunt declarari privati, constito de crimine, 346, 352 ; deponi possunt propter alia crimina, 386.

Exceptio : ab universali cum una exceptione facta, non nisi falso alia exceptio fit, 660.

Excommunicatio : 266, 349, 352.

Exegesis : Matth. XVIII, 8 ; 403, 791-793.

- Matth. XVIII, 17. 18: 143-146; 458-505. Limitatur textus ad quae-dam peccata et ad certas personas, 143-145; falsa interpretatio 458-459; agitur de Ecclesia indistincte. 465, tam universalis quam parti-culari, 467; de convocatione auctorativa fidelium, 468, incluso Pa-pa, 469; - verbis: «quaecumque....» potestas non immediate datur 476-477, 482, sed tantum promittitur, 489 ; quanta sit eius efficacia, simul insinuatur, 488, 490.
- Matth, XXVI, 28 : 70/, 712.
- Luc. XXII, 32 : 651-652.
- Ioan. XVI, 13: 698, 708.

Fides: non exigitur ad potestatem ordinis, 315; fides informis facit mem-brum Christi secundum quid, 315; ex speciali privilegio fides for-mata semper durabit in Ecclesia, 7/6.

finōmē: 215, 228, 371.

Gratia: hierarchia non fundatur super gratiam, 174, 314 ; Ecclesiae pro-missa est gratia personalis in aliquo supposito semper, 176, sed in quo, utrum in hoc coetu an in illo, non liquet, ib.

Haeresis, haereticus : haeresis est peccatum mortale oppositum fidei 265 ; haereticus censetur qui conclusioni ab Apostolica Sede dam-matae pertinaciter adhaeret, vel de fide et sacramentis Ecclesiae adi-ter docet ac Romana ecclesia, 178; discredens contra fidem solo actu interiore est vere, proprie et perfecte haereticus, 264, 265.

2. haeretici ut sic, etiam occulti, sunt excommunicat! et consequenter pri-vati, saltem per suspensionem potestatis iurisdictionis, 270, 333,346; simpliciter et quantum est ex se, sunt extra Ecclesiam, 340, quamvis ad tempus ibidem maneant, 330 ; sed relapsi et excommunicat! non amplius admittuntur ab Ecclesia, 348.

3. sola haeresis reddit Papam deponibilem, 385, 400, 405, non ratione gravitatis, sed ratione status, 405, 406; contradicit nempe ad sta-tum christianitatis, qui necessario requiritur ad esse Papae, 772-776; quomodo ad alia crimina comparatur, 409; solus casus haeresis excipitur ab impunititate Papae respectu Ecclesiae, 377, 387, 780-781 ; Pa-pa potest esse in non decisis haereticus, 629, saltem materialiter, 631.

Iesus Christus: est caput Ecclesiae, 138, 451, 590, 798, simul ac subsistentia eius mystica, 519 ; est caput actu, etiam baptizatorum haereticorum, 328: provisor ac legislator Ecclesiae, 173; instituit imme-diate potestatem sacerdotalem et episcopalem, 560 , mediante au-tem Ecclesia (saltem secundum aliquos), potestatem ordinum mino-rum et subdiaconatus, ib. ; characterem indelebilem conservat, 318; — disposuit regimen Ecclesiae ut vivus, non ut defunctus, 191, 452, 508; instituit Petrum vicarium suum cum plenissima auctori-tate, 311; faciendo Petrum Papam non praevenit Ecclesiam, 508- 511, 591 ; Ecclesiam non ipsi communitati, sed suo vicario subie-cit, 444, 799.

2. habet potestatem supra Papam, 290, ut sibi propriam, 295; solus potest super coniunctionem papatus et personae ex parte papatus, 291 ; potest ordinare et limitare potestatem Papae, ib.; ejectionem eius sibi reservavit, 293, 295.

Indifferens : opus humanum indifferens subicitur legi humanae duplificiter, 378.

Indulgentiae : sicut et suffragia, sunt praelatorum ut dispensatorum, Ecclesiae autem ut proprietariae, 589; ad Papam specialiter spectat dispensatio thesauri ad utilitatem Ecclesiae, 685.

Infallibilitas: cf. Ecclesia, Pontifex Romanus. Quomodo ad impeccabilitatem seu ad sanctitatem comparatur, 636.

Infidelitas : cf. haeresis.

Inspiratio : 53, 393, 426, 633, 634.

Institutio : eiusdem est instituere et instituta mutare pro loco et tempore 598; distinguitur institutio reipublicae christiana simpliciter et ad tempus, 798-799.

Iudicium : condiciones iudicii humani, 362, 427.

Ecclesia non iudicat de internis, 270, 272, 382; Ecclesia non potest excommunicare quod non potest iudicare, 266.

Jurisdictio : inest homini ex simplici commissione alterius, 266, 267 ; in Papa vero singulariter est a Deo immediate, 268; aufertur ab eo, mediante iudicio humano, 269; comparatur potestas Papae et episcoporum respectu iurisdictionis, 295.

juristae: 266, 309, 364.

Ius : praesens quaestio ad utrumque ius, naturale aut divinum et positivum spectat, sed differenter, 448: examinatur fundamentum iuris naturae 449-457 ; similiter fundamentum iuris divini, 458-505 ; de quibusdam regulis iuris, 202, 281, 306, 352; — ea quae sunt iuris divini sunt indispensabilia a praelatis Ecclesiae, 227 ; ius divinum et naturale obligat etiam Papam, 112; ius positivum universalis Ecclesiae servare debet Papa, 113.

Justitia: 145.

Lex: definitio, 195 ; actus legis, 65; de Lege utriusque Testamenti, 637, 638; lex divina statuit casus depositionis Papae haeretici, 280, 372, 377, 437.

Consensus subditorum de more requiritur ut aliqua dispositio Papae aut Concilii vim legis habeat, 597 ; Papa tamen potest ipse solus legem instituere, 597, aut tollere, 372, 504.

Magisterium: comparatur ad actus iurisdictionis, 718.

Malitia : non sufficit ad depositionem Papae, 384.

Membrum Christi : character constituit membrum Christi secundum quid, 315 ; idem praedicatur de fide informi, 315 ; fideles peccatores comparantur membris aridis, 319 ; fidelis damnatus numquam desinit totaliter esse membrum Christi, propter characterem qui manet, 320.

Nominatio : dignitariorum ecclesiasticorum regulariter et principaliter est in Papa, 199.

Occultum : dividitur in per se et per accidens, 272 ; quomodo peccatum occultum ad forum Ecclesiae pertinet, 270, 271.

Odium Dei : 356, 405.

Oratio : depositio Papae contingit multis modis, puta per orationem perseverantem Ecclesiae, 800 ; haec superior est in ordine causarum atque efficacior providentia humana, 417, 803 ; correspondet ergo illi summo effectui qui est depositio Papae scandalosi, 422 ; solum est remedium, sed mira efficacitate dotatum, 418, 421, 804'6, at-tamen virtus eius quandoque accidentaliter deficit, 419-420.

Ordo (sacramentum) ; institutus est a Christo immediate, 560, in ultima cena, 498.

Ordo supernaturalis : Ecclesia ad eum pertinet, 417.

Papatus: quomodo ad dignitatem apostolatus comparatur, 53; it. ad Papam, 283 sq ; est a Deo immediate, quasi opus suum, 284, 290 ; omnem potestatem virtualiter continet, 211 ; secluso Papa, non est in Ecclesia nisi in potentia ministerialiter electiva, 210 ; subiectum huius capax est christianus voluntarius, 303 ; incrementum, 171.

« Par in parem non habet imperium », 183, 254, 289, 373, 378, 463, 477, 481, 748, 766, 767.

Paulus : aliis praefulsit in dignitate apostolatus, 28.

Petrus: vicarius non Ecclesiae, sed Iesu Christi, 12, 55, 5/6, 519, 543, a quo fuit specialiter ac immediate electus, 269, 284, 59/, ac prae ceteris, 36-40, potestate universalem Ecclesiam pascendi, 29, 30, 52, post resurrectionem, 485, 489 dotatus ; cuius,

Ecclesiae sc., est caput non ex se, sed loco Christi,^{5/6}, ^{5/9}, ita ut ab eo derivetur omnis ordinaria potestas, 31, 34, 44;

debuit enim Petrus habere perpetuos successores, 746'; in ipso Christus ipse instituit omnes suos successores, 509; proinde dicitur in persona Petri Ecclesiam claves accepisse, 61, 128, 129.

reprehensus fuit a Paulo, 115; Hierosolymis simplici apostolatu, non papali auctoritate usus est, 171; de sacerdotio eius, 638; - elegit successorem suum, 76, 723, instituit Clementem Papam, 201, 752; prae-
monitus de sua morte, 751, decedens reliquit potestatem electivam ecclesiae Romanae, 744.

Pontifex Romanus: I. est Iesu Christi Vicarius: 12, 53, 93, 136, 191, 508, 516, 519, 521, 550, 557, 564, 591, 677, 799; proxime et immediate, 561-562, habet potentiam immediate a Deo, 7; est successor Petri, 53, 96, 564; quomodo ad Petrum Papam immediate factum a Domino comparatur, 563.

2. est pater Ecclesiae simul ac filius, 595; est universalis Ecclesiae pastor, gubernator et rector, 13, 84, 96, 108, 116, 155, 194, 469, 520, 535; potestatis Ecclesiae moderator et director, 762; caput Ecclesiae, 678, 793, quoad potentiam, sed non necessario quoad nobilitatem, sanctitatem et personam, 138; status papalis est perfectissimus, 746; - est caput Ecclesiae universalis, et non solum singulorum membrorum, 69, 84, 154, 521, 535, 540; habet supremam potestatem in Ecclesia, 8, 13, 90, 706-, it. plenitudinem potestatis. 91, 108, 225, 311, 444, 799; non tamen subito ea usus est, 171; est episcopus Ecclesiae catholicae, 88-89, 147, 264, 545, 547, 549, 742; potestas eius est propter Ecclesiam finaliter, 136, 556; debet sub gravi curare de bono totius Ecclesiae, 225, 549.

3. potestas papalis supernaturalis est, et divino iure in persona unica primo est, 564; differt a potestate regali, 562-564; versatur circa spiritualia, et non circa temporalia nisi in ordine ad spiritualia, 639-640; Papa per se solum potest leges facere, 597, potest actum iurisdictionis etiam in invitam Ecclesiam exercere. 596; gubernat Ecclesiam secundum prudentiam suam, 181; subicitur iuri divino et naturali, nec potest in ea dispensare, 112; subditur statutis Concilii quoad vim directivam tantum, 113, 181, 584, 662; absolute potest ea tollere, 372, 504; de his quae non sunt de iure naturae aut divino potest non solum dispensare, sed mutare iura, 198; decisio unius Papae

alterum ligat, 630; causae maiores ad eum sunt referendae, 650; nominat ad omnes dignitates ecclesiasticas, 200; potest constituere episcopos ubique terrarum, 203; etiam potestas electiva ipsius Papae in sui potestate est, 76, 289, saltem eminenter, 735-737; et similiter potestas depositiva Papae haeretici, 748; disponit de electione sui successoris, 201, 749, 754.

4. ad ipsum spectat finaliter determinare de fide, 132-134, 178, 197, 211, ad normam S. Scripturae, 633, 642; est infallibilis, 222, 650, sed non impeccabilis, 174; potest errare privatim incredendo, 131, non autem in sententialiter de fide auctoritative definiendo, 132, 135, 178, atque formaliter, 641; in definiendo de qualibet alia re errare potest, 177; — infallibilis est propter orationem Christi, 652, et assentiam Spiritus Sancti, 133, 135, 178, 190, 192, 642; eadem infallibilitate pollet atque Ecclesia, 134, 135, 178; infallibilitas personalis Rom. Pont, est maxime conveniens, 642.

5. Quomodo comparatur ad Ecclesiam seu ad Concilium, 68-82; quomodo Papa et Concilium ad Ecclesiam comparantur, 720-721; Papa non habet ullum superiorem in terris, 144, 154; Papa est super Ecclesiam seu Concilium divino iure, 83-97, 280, iuxta traditionem catholicam universaliter aceplam usque ad Concilium Constantiense, 171, 374; Papa est super Ecclesiam acephalam, 73; cum residuo Ecclesiae non est maioris potestatis quam ipse solus, 75, 137; potestas Papae est tota potestas Ecclesiae universalis et aliae potestates non sunt nisi participationes eius, 137, 677; Papa communicat potestatem suam Concilio, sed non totam, 503, 680-682; aliquo sensu potest dici minor Concilio secundum potestatem, scii, extensive et quasi intensive secundum quid, 681. — Papa dubius subicitur Concilio, 111, 423. Solius Papae est congregare Concilium perfectum simpliciter, 187, 223; confirmare actus eius, 92, 222, aut emendare, 222; a Concilio ad eum appellare licet, 186, 197.

6. Si sit catholicus, Papa non iudicatur a quocumque iudice in terris, 364; sola infidelitas reddit eum deponibilem, 385, 772-776; cum enim sit dominus iuris positivi, 372, nec in nullam possit incidere censuram, 335, non potest deponi nisi casus excipiatur a divino iure, 366, 377; atqui solus casus haeresis excipitur, 396. — Papa haereticus non est ipso facto depositus, 272, 275, sed deponendus, 275, potestate mimstenali Ecclesiae, 280, 282, quae potest non super Papa-

tum, sed super coniunctionem inter papalum et personam, 269, 312, 336, 342; duae monitiones, debent praecedere depositionem, 347; post depositionem. Papa est per alias poenas ab Ecclesia puniendus ac curiae saeculari tradendus, 322.

7. pro reliquis criminibus non est Papa deponendus, 403, 404, sed publice reprehendendus, 115. Papa indignus debet sese emendare, 413; eici potest a Iesu Christo, z.03, 295, oratione assidua Ecclesiae intercedente, 416-422, 800'806.

8. acceptando papatum, Papa se obligat Ecclesiae ad regimen ipsius, 306; potest huic renuntiare, 287, 293, 296, sed manet Papa donec renuntiatio eius acceptetur, 300, 306, 312; non ergo potest Papa invitam Ecclesiam deserere, 414.

Potestas : *applicatiūa ecclesiasticae* potestatis ad personas, seu electiva, regulariter et principaliter est in Papa, in casu autem in Concilio seu Ecclesia, 199, 204 ; potestas applicative papatus ad personam eodem modo est in Papa, sed eminenter tantum et non formaliter, 735-743 item secundum eminentiam, non secundum auctoritatem efficaciae, 762; est potestas ministerialis, ab humana lege regulata, 371, habet pro obiecto coniunctionem personae cum papatu in fieri et in dissolvi, 290, 312, et non se extendit ad dispositionem coniuncti, 376; non potest exire in actum nisi vacante Sede, et tunc m subiectum dis- positum, 378, 384 ; pertinet ad Cardinales, e iure statuto Pontificis, 302, 310.

2. *depositiūa* : est minor papatu, 289, 290, et non potest limitare potestatem Papae, 312; si ad Papam comparatur, potestas ista est ministerialis, si autem ad coniunctionem papatus cum Papa, iam est auctoritaliva, 307 ; se extendit ad praeambula depositionis, 308, immo indirecte potest cogere Papam ad praeambula necessaria ad sententiam, 309, 764', pertinet ad universam Ecclesiam et non ad Cardinales nisi ex commissione, 310.

3 *iudiciaria* (iurisdictionis, clavium), non soli Petro, sed officio suo perpetuo collata est, 61, 128, propter bonum fidei et pacis Ecclesiae, 136; — immediate a Christo fuit Apostolis data, 125, universalis, sed non ad occulta per se, se extendens, 126; — convenit Ecclesiae ratione partis, puta capitulis, 493-499, aut secundum communicacionem partium in toto, 502 ; derivatur a Petro, 722, aut dispensative ab aliis Apostolis, 489, 490.

Praelati : sunt ministri Christi et Ecclesiae 586-588 ; praelatus est propter Ecclesiam et non e converso, 414; Ecclesia nihil potest statuere nisi auctoritate praelatorum ipsius, 194; hi non possunt dispensare in his quae sunt de iure divino, 227. — Acceptatio subiectum reddit capax praelationis, 304 ; mali praelati sunt tolerandi, 367, 396; pro solo crimen haeresis sunt divina lege deponendi, 396 ; insuper lex ecclesiastica casus depositionis statuit, 400, 401.

Presbyteri: 139, 202.

Providentia; 360, 416-8, 421, 794, 798-800, 803.

Prudentia: dividitur in monasticam et politicam, 180.

Regimen : diversae sunt species regiminis, 450 : regimen ecclesiasticum cuius naturae sit, non est a priori determinatum, 450-452 ; est monarchicum, 9, 11, 12, 32, 82, 130, 180, 289, 533 ; optime fuit provisum ecclesiasticae politiae, 592-593, maxime quoad depositionem Papae attinet, 416-422, 798 806.

Renuntiatio ; 299, 293, 296, 440; cessare facit coniunctionem papatus et personae, 383; Papa manet Papa donec renuntiatio eius acceptetur, 300,306.

Revelatio: fontes, 166; invenitur in S. Scriptura, 181.

Romana ecclesia : Christus elegit eam in Petri ecclesiam propriam saltem negative, 744, unde et eodem modo concessit ei potestatem electivam Papae, 244, 746, 748; abstractione facta a suo capite, inferior est Ecclesia vel synodo universali, 120; ratione autem capitinis est de essentia Concilii et Ecclesiae universalis, 121 ; potestas Urbis est supra potestatem orbis, 139, saltem intensive, 656.

2. convocat et confirmat Concilia, 91, 106 ; debet exequi decreta Concilii 113; fides eius est norma veritatis in Ecclesia, 178, 647.